РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П  Р  И  К  А  З

« 28 » апреля 2015 года                                                                         город Советск

№ 68
О проведении городской эстафеты памяти для детей дошкольного возраста
В целях воспитания патриотических чувств у детей дошкольного возраста, создания условий сопричастности важнейшим событиям в современной России - празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне и привлечения дошкольников к участию в городских мероприятиях,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 06 мая 2015 года городскую эстафету памяти для детей дошкольного возраста «Мы – потомки победителей. Гордимся. Помним. Чтим.» (далее – Эстафета памяти).

2. Утвердить Положение о проведении Эстафеты памяти согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных автономных дошкольных образова-тельных учреждений обеспечить подготовку команд-участников Эстафеты памяти.

4. Ведущему специалисту управления образования Белохвостиковой А.М. организовать соответствующую работу по проведению городской Эстафеты памяти.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                             Е.М.Курина
Приложение
к приказу управления образования

от « 28 » апреля 2015 года  № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской эстафеты памяти

для детей дошкольного возраста

«Мы – потомки победителей. Гордимся. Помним. Чтим.»

Городская эстафета памяти проводится в целях создания условий сопричастности детей дошкольного возраста важнейшим событиям в современной России – празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне, воспитания патриотических чувств у детей дошкольного возраста.

1. Задачи эстафеты:

· повышение информированности и знаний детей о важнейших событиях России;

· вовлечение детей дошкольного возраста в социально-значимую деятельность города;

· привлечение ресурсов муниципального образования для личностного, физического, интеллектуального развития дошкольников, работы с семьёй;

· формирование позитивного общественного мнения о современном дошкольном образовании.

2. Руководство:
Общее руководство проведением мероприятия осуществляет управление образования администрации Советского городского округа, непосредственное руководство возлагается на руководителя городского методического объединения воспитателей по вопросам охраны жизни и здоровья детей Шевченко Светлану Анатольевну.

3. Сроки и место проведения:

Эстафета памяти проводится 6 мая 2015 года в 11.00 часов на мемориальном комплексе «Танк».

4. Участники:

В эстафете принимают участие команды дошкольных образовательных учреждений города. Состав команды - 8 человек (4 мальчика и 4 девочки). Возраст участников 5-7 лет.

Форма одежды: спортивный костюм, кроссовки или кеды.

5. Организация и проведение эстафеты памяти:

Для участия в эстафете каждая команда должна подать предварительную заявку в управление образования в срок до 5 мая 2015 года, содержащую наименование МАДОУ, список детей, Ф.И.О. и должность представителя команды.
Заявка должна быть заверена подписью руководителя и печатью дошкольного образовательного учреждения.

В программу мероприятия входит:

· построение команд-участниц эстафеты памяти
· торжественно-траурный митинг (по отдельному сценарию)
· передача эстафеты

        Дополнительная информация по телефону: 40-052 (Белохвостикова А.М.), 3-28-86 (Шевченко С.А.).